
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-SYT Quảng Ngãi, ngày           tháng 3 năm 2022 

  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ số lượng thuốc Molnupiravir điều trị Covid-19 từ nguồn hỗ 

trợ của Quỹ BCG Foundation, thuộc tập đoàn Bamboo Capital – Lần 2 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của Chủ tịch 
UBND tỉnh Quảng Ngãi, về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 250/QĐ-BYT ngày 28/01/2022 của Bộ Y tế về việc 

ban hành hướng dẫn chẩn đoán và điều trị COVID-19; 

Căn cứ Quyết định số 261/QĐ-BYT ngày 31/01/2022 của Bộ Y tế về việc 

ban hành Hướng dẫn quản lý người mắc COVID-19 tại nhà; 

Căn cứ Quyết định số 113/QĐ-BCT ngày 03/3/2022 của Ủy ban Mặt trận 
tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ thuốc Molnupiravir điều trị 

Covid-19 từ nguồn hỗ trợ của Quỹ BCG Foundation, thuộc Tập đoàn Bamboo 
Captital. 

Trên cơ sở Tờ trình số 122/TTr-TTYT ngày 14/3/2022 của Trung tâm Y tế 
huyện Nghĩa Hành về việc xin cấp bổ sung thuốc Molnupiravir 400mg nguồn tài 

trợ; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi phân bổ lần 2 số lượng thuốc 
Molnupiravir 400mg điều trị Covid-19 từ nguồn ủng hộ của Quỹ BCG 

Foundation thuộc tập đoàn Bamboo Capital để cấp điều trị miễn phí cho Bệnh 
nhân mắc Covid-19 cho một số đơn vị trực thuộc Sở Y tế với số lượng như sau:  

STT Đơn vị 
Số lượng 

liều 
Số lượng 

thuốc (viên) 

1 Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành 120 2400 

  Tổng cộng: 01 cơ sở 120 liều 2400 

 Điều 2: Bệnh viện đa khoa tỉnh thực hiện việc cấp phát số lượng thuốc 

nêu trên cho Trung tâm Y tế huyện Nghĩa Hành theo quy định. Trung tâm Y tế 
huyện Nghĩa Hành tiếp nhận số thuốc được phân bổ, bảo quản và quản lý việc 

phân phối, sử dụng thuốc trong việc điều trị F0 trên địa bàn, bảo đảm đúng đối 
tượng. Lập hồ sơ xuất nhập thuốc theo đúng quy định về quản lý Dược, định kỳ 



2 

 

báo cáo số liệu thuốc xuất nhập về Bệnh viện đa khoa tỉnh, Sở Y tế để theo dõi 
và quản lý. 

Điều 3: Chánh Văn phòng, Chánh thanh tra, Trưởng các phòng chức năng 
thuộc Sở Y tế và Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Ngãi, Trung tâm Y tế huyện 
Nghĩa Hành, thành phố tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (b/c); 
- GĐ; các Phó GĐ Sở (b/c); 
- Lưu: VT, NVD. 

GIÁM ĐỐC 
 

 
 

 
 

Nguyễn Xuân Mến 

 


		2022-03-21T08:03:39+0700


		2022-03-21T08:31:51+0700


		2022-03-21T08:31:51+0700


		2022-03-21T08:31:51+0700




